
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому и 

художественно-эстетическому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 года                                                                                № 74 п.7 

П.7.  «Об обеспечении доступности образовательной организации» 

 

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

09.11.2015г. № 1309 (ред. от 18.08.2016) «Об утверждении порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также 

оказания им при этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенции ООН о правах 

инвалидов, Федерального закона от 01.12.2014 года № 41-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» ст. 15 Федерального закона 

от 24.11.1995 года № 181 –ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в 

целях обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и объектов 

образовательного учреждения и оказания при этом необходимой помощи в здании и на 

территории Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 24 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому и художественно-эстетическому развитию детей Кировского 

района Санкт-Петербурга (далее – ДОУ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в здание ДОУ в 

соответствии с режимом работы учреждения. 

2. Назначить ответственным лицом по вопросам обеспечения доступности объекта и услуг для 

инвалидов и других маломобильных групп населения (в том числе инвалидов, имеющих 

стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им 

помощи) в здании и на территории ДОУ заведующего хозяйством Мордовцеву Екатерину 

Константиновну.  

3. Ответственному лицу по вопросам обеспечения доступности образовательной организации 

Мордовцевой Е.К. вести «Журнал учета проведения инструктажа персонала по вопросам, 

связанным с обеспечением доступности для инвалидов объекта и услуг», осуществлять 

контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов и МГН в 

ДОУ. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Врио заведующего ГБДОУ детским садом № 24 

Кировского района Санкт-Петербурга _____________________И.Н. Васильева 

 

 

С приказом ознакомлена: ____________  ______________________________ 

 


		2024-09-03T13:53:26+0300
	Васильева Ирина Николаевна




